2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра получателей государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной услуги в сфере
содействия занятости населения

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра получателей государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной услуги в сфере содействия занятости населения.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

       Е.В. Бахарева

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства труда
и социального развития Новосибирской области

от ___________ №_________

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра получателей государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной услуги в сфере содействия занятости населения
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 05.08.2021 № 551 «Об утверждении рекомендаций по формированию и ведению реестра поставщиков социальных услуг и регистра получателей социальных услуг» (далее – Порядок) и определяет процедуру формирования и ведения реестра получателей государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение государственной услуги в сфере содействия занятости населения (далее – социальный сертификат, реестр получателей услуг).
2. Формирование и ведение реестра получателей услуг осуществляется подведомственными министерству государственными казенными учреждениями Новосибирской области центры занятости населения (далее – центры занятости населения).

3. Центрами занятости населения предоставляется доступ к информации, размещенной в реестре получателей услуг, исполнителям услуг.
Исполнителями услуг являются юридические лица за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели - производителями товаров, работ, услуг, включенные в Общероссийский классификатор видов экономической деятельности в классах «Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания» или «Деятельность общественных организаций» и включенные в реестр исполнителей государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее – исполнители услуг), формируемый министерством труда и социального развития Новосибирской области.

Получателями услуг являются физические лица, получившие в установленном порядке социальные сертификаты, которым были оказаны государственные услуги в сфере содействия занятости населения (далее – получатели услуг).

4. Формирование реестра получателей услуг осуществляется на основании данных предоставляемых в центры занятости населения получателями услуг или исполнителями услуг.

Сбор, хранение, обработка и предоставление информации о получателях услуг осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2021 № 152-ФЗ «О персональных данных».

5. Межведомственное информационное взаимодействие в целях формирования и ведения реестра получателей услуг осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

6. Формирование и ведение реестра получателей услуг осуществляется с учетом установленных законодательством Российской Федерации требований к обеспечению безопасности сведений, ограничений по использованию информации и при применении программно-технических средств, позволяющих идентифицировать работника центра занятости населения, осуществляющего формирование и ведение реестра (далее – уполномоченный работник).
7. Ведение реестра получателей услуг осуществляется уполномоченным работником посредством программного комплекса «Катарсис».
8. При включении информации в реестр получателей услуг уполномоченным работником осуществляется проверка ее достоверности и актуальности.
9. Включение в реестр получателей услуг информации осуществляется не позднее 10 рабочих дней после принятия исполнителем услуг заявления от получателя услуги.

10. Реестр содержит следующую информацию о получателе услуги:
1) регистрационный номер учетной записи;

2) номер и дата выдачи социального сертификата;

3) фамилия, имя, отчество (при наличии);

4) дата рождения;

5) пол;

6) адрес (место регистрации/жительства), контактный телефон, адрес электронной почты;

7) страховой номер индивидуального лицевого счета;

8) серия, номер паспорта или документа его заменяющего, дата выдачи этих документов и наименование выдавшего их органа;

9) дата обращения в центр занятости населения с заявлением о предоставлении государственной услуги в сфере содействия занятости получателя услуги;

10) сведения о выбранном получателем услуги исполнителе услуг, формируемые на основании сведений, включенных в реестр исполнителей услуг;

11) согласие на передачу персональных данных получателя услуги исполнителям услуг.

11. Информация, содержащаяся в реестре получателей услуг, обновляется в срок  не позднее 10 рабочих дней со дня получения центром занятости населения сведений об изменениях данных о получателях услуг, находящихся в распоряжении исполнителей услуг.

12. Исключение данных о получателе услуги из реестра получателей услуг осуществляется уполномоченным работником в срок не позднее 10 рабочих дней со дня получения сведений о прекращении оснований для предоставления услуги.

13. Доступ к информации, размещенной в реестре получателей услуг, исполнителям услуг предоставляется на основании их обращения в центры занятости населения в срок, не позднее 5 рабочих дней со дня поступления обращения.